[image: ]PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE OURO BRANCO/RN
CÂMARA MUNICIPAL DE OURO BRANCO/RN
Rua Tenente Manoel Cirilo, nº345, Ouro Branco CEP: 59347-000
Edifício Coronel João Medeiros
Telefone/Fax: 084 3477-0251

CÂMARA MUNICIPAL DE OURO BRANCO – RN
PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 008/2025, DE 16 DE SETEMBRO DE 2025
CONCEDE O TÍTULO DE HONRA AO MÉRITO AO SENHOR LENILSON SILVA DE AZEVEDO.
Câmara Municipal de Ouro Branco, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de atribuições legais, fundamentada na Lei Orgânica Municipal e no Regimento Interno desta Casa Legislativa, apresenta o seguinte:
Artigo 1° - Fica concedido o Título de Honra ao Mérito a LENILSON SILVA DE AZEVEDO.
Artigo 2° - LENILSON SILVA DE AZEVEDO é reconhecido como um cidadão exemplar, cuja conduta profissional, dedicação e competência contribuíram significativamente para o fortalecimento da cultura do nosso município.
Artigo 3° - A solenidade de entrega do Título de Honra ao Mérito a LENILSON SILVA DE AZEVEDO será realizada em sessão solene da Câmara Municipal, em data a ser agendada pelo Presidente desta Casa Legislativa.
Artigo 4° - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.
Sala das sessões, Ouro Branco-RN, 16 de setembro de 2025.

_________________________________
FRANCISCO CELSO DA SILVA NETO
JUSTIFICATIVA
Lenilson Silva de Azevedo é um profissional multifacetado, com uma formação acadêmica sólida em História, Direito, Gestão Pública e Educação. Além disso, é um mestre em História e possui especializações em História dos Sertões e Gestão Pública.
Como professor efetivo da Secretaria de Estado da Educação do RN, Lenilson tem uma vasta experiência em ensino e educação. Além disso, é um autor prolífico, com diversas publicações oficiais e não oficiais.
Mas Lenilson não é apenas um acadêmico e educador. Ele também é um músico, ambientalista e fazedor de cultura, demonstrando uma paixão pela arte, meio ambiente e promoção cultural.
Em resumo, Lenilson Silva de Azevedo é um profissional excepcional, com uma combinação única de habilidades, conhecimentos e paixões.
Sala das sessões, Ouro Branco-RN, 16 de setembro de 2025.
_________________________________
FRANCISCO CELSO DA SILVA NETO
image1.jpeg
=